
                                
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
13 июня 2024 года № Р-66 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал 2024 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы  

от  13 июня 2024 года Мщ-13-569/24, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 3 квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», а также на официальном сайте www.meschane.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С. Толмачева 

 
 

 

                                              



                                                                                                                                             Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 13 июня 2024 года № Р-66 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 

3 квартал 2024 года 

 

№ Название 

мероприяти

я 

Направленн

ость 

мероприяти

я  

спорт/досуг 

Форма 

меропри

ятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата 

проведени

я 

мероприят

ия 

Время  

прове

дения 

мероп

рияти

я 

Место 

проведения 

мероприят

ия 

Возрастная 

категория 

Ответст

венный  

за 

проведе

ние 

меропр

иятия  

План

ируем

ое 

колич

ество 

участ

ников 

Состав 

участни

ков  

Направле

нность 

мероприя

тия 

 

1 Образовате

льная 

лекция 

досуг образова

тельная 

лекция 

Лекцию читает 

художник, 

искусствовед 

Елена 

Симурзина.  

Рисуем натуру в 

костюме. 

04.07.2024 15:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер., д. 1 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

 

10 жители 

района 

(округа) 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

2 Береги 

себя! 

досуг просмотр 

контента 

Просмотр 

контента, 

направленного 

на 

формирование 

законопослушно

го поведения, 

разъясняющие 

правила 

04.07.2024 14:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер., д. 1 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

КДНиЗП 



поведения на 

объектах 

транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершенноле

тних.  

3 День семьи, 

любви и 

верности 

досуг мастер-

класс 

Мастер-класс по 

изготовлению 

украшений из 

кожи от 

дизайнера О. 

Иркли и конкурс 

рисунка с 

призами "Моя 

семья". 

07.07.2024 15:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер., д. 1 

 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

КДНиЗП 

4 

Проведение 

открытого 

урока по 

хатха-йоге 

досуг открыты

й урок 

Открытый урок 

по хатха-йоге, 

направленный на 

укрепление 

духовного и 

физического 

здоровья 

человека. 

27.07.2024 16.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6 

 

18 + Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

АНК 

5 

Открытая 

беседа на 

тему 

законопосл

ушного 

поведения и 

правил 

поведения 

досуг открытая 

беседа 

Открытая беседа 

на тему 

законопослушно

го поведения и 

правил 

поведения на 

27.07.2024 17.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

КДНиЗП 



на объектах 

транспорта          

объектах 

транспорта.    

Сухаревски

й пер., д. 6 

6 

День 

государстве

нного флага 

досуг мастер-

класс 

Изготовление 

изделий с 

использованием 

цветов 

государственног

о флага. 

22.08.2024 14:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер., д. 1 

 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

Антитерр

ор 

7 

Хочу жить 

по полной! 

досуг просмотр 

контента 

Просмотр 

контента, 

направленного 

на 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам.      

22.08.2024 15:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер., д. 1 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

АНК 

8 

День 

знаний 

досуг мастер-

класс 

Мастер-класс по 

изготовлению 

книжных 

закладок. 

31.08.2024 14:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер., д. 1 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 

9 Страну 

советов 

вспомним! 

досуг просмотр 

контента 

Мероприятия, 

направленные на 

предупреждение 

конфликтов на 

31.08.2024 15:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 



межнационально

й почве. 

Давыдовск

ий пер., д. 1 

10 Мероприят

ия, 

приуроченн

ые ко Дню 

борьбы с 

терроризмо

м  

(3 сентября) 

досуг открыты

й урок 

Открытый урок, 

приуроченный 

ко Дню борьбы с 

терроризмом. 

31.08.2024 16.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6, 

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

Антитерр

ор 

11 Открытая 

беседа на 

тему 

действий 

при 

возникнове

нии 

террористи

ческой 

угрозы 

досуг открытая 

беседа 

Открытий урок 

на тему действий 

при 

возникновении 

террористическо

й угрозы. 

31.08.2024 17.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6, 

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

Антитерр

ор 

12 

Вспомним 

Беслан! 

досуг просмотр 

контента 

Просмотр 

контента, 

направленного 

на 

информирование 

по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма. 

03.09.2024 14:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер.,  

д. 1 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

10 жители 

района 

(округа) 

Антитерр

ор 



13 День города досуг творческ

ий вечер 

Показ сказки - 

Солнечная 

азбука. 

07.09.2024 14:00 Досуговый 

центр 

"Движение

", 

Орлово-

Давыдовск

ий пер.,  

д. 1 

все 

возрастные 

категории 

Водзум

и Е.В. 

20 жители 

района 

(округа) 

КДНиЗП 

14 Мероприят

ие, 

приуроченн

ое ко Дню 

Бородинско

го сражения  

(8 сентября) 

досуг Тематиче

ский 

Мастер 

класс для 

детей и 

взрослых 

Мастер класс, 

приуроченный 

ко Дню 

Бородинского 

сражения. 

07.09.2024 18.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6, 

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

Патриоти

ческое 

воспитан

ие 

15 Открытая 

беседа на 

тему 

межэтничес

ких 

взаимоотно

шений и 

предупрежд

ения 

конфликтов 

на 

межнацион

альной 

почве 

досуг открытая 

беседа 

Открытая беседа 

на тему 

межэтнических 

взаимоотношени

й и 

предупреждения 

конфликтов на 

межнационально

й почве. 

07.09.2024 19.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6,   

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

Межэтни

ческие 

отношен

ия 



16 

Мероприят

ие, 

приуроченн

ое ко дню 

Москвы 

(11 

сентября) 

досуг открыты

й урок 

Открытый урок 

приуроченный 

ко Дню Москвы. 

14.09.2024 16.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6, 

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

Патриоти

ческое 

воспитан

ие 

17 

Открытая 

беседа на 

тему 

формирова

ния 

здорового 

образа 

жизни 

досуг открытая 

беседа 

Открытая беседа 

на тему 

формирования 

здорового образа 

жизни. 

14.09.2024 17.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6, 

14+ Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

АНК 

18 

Проведение 

открытого 

урока по 

хатха-йоге 

досуг открыты

й урок 

Открытый урок 

по  хатха-йоге, 

направленный на 

укрепление 

духовного и 

физического 

здоровья 

человека. 

28.09.2024 19.00 Досуговый 

центр 

«Место 

притяжени

я»,  

Б. 

Сухаревски

й пер., д. 6, 

18 + Архипо

ва О.В. 

891663

52916 

до 30 жители 

района 

(округа) 

АНК 

 

 

 

 

 


